2

[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

              от 08.10.2019  ______________ № 2169 _21_______
г. Саратов

	О перечне видов работ по подготовке

и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», совместными приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» и в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень видов работ по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (приложение).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, руководителям общеобразовательных организаций, руководителям профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования руководствоваться установленным перечнем видов работ по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

3. Признать утратившим силу приказ министерства образования Саратовской области от 21 сентября 2018 года № 1956 «О перечне видов работ по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления общего и дополнительного образования министерства образования Саратовской области.

	Министр
	И.В. Седова